poder adquisitivo de los aportes sociales individuales dentro de los límites 

establecidos por las disposiciones legales. 

PARÁGRAFO. - Durante la existencia de FONJAVERIANA, el monto mínimo de 

los aportes sociales pagados, no reducibles, será de ochocientos veinte 

ocho millones ciento diez y seis mil pesos m/cte. ($828.116.000). 

ARTÍCULO 4. CARACTERÍSTICAS DE LOS AHORROS PERMANENTES: Los ahorros 

permanentes, igualmente quedarán afectados desde su origen a favor de 

FONJAVERIANA como garantía de las obligaciones que el asociado 

contraiga con este, serán inembargables, salvo las excepciones legales y no